
 
 

Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Latvijas Radio” 
Vienotais reģ.nr. 40003080614 

Doma laukums 8, Rīga, LV-1505, Latvija 
tālr.: 67206722, 67206721, fakss: 67206709 

 radio@latvijasradio.lv    www.latvijasradio.lv 

 

Rīgā, 2023.gada 13.oktobrī  

 

Latvijas Radio Ētikas padomes lēmums 

 

Latvijas Radio Ētikas padomes (turpmāk – Padomes) sēdē piedalās: 

 

Padomes vadītāja  Anita Brauna, Latvijas Radio galvenā redaktore 

Padomes locekļi: 

Eduards Liniņš, ”Latvijas Radio 1” raidījumu vadītājs-komentētājs 

(attālināti); 

Nora Micpapa, Skaņu ierakstu un montāžas operatore; 

Ilga Auguste, „Latvijas Radio 3 – Klasika“ raidījumu vadītāja; 

Anna Stroja, „Latvijas Radio 4 - Doma laukums“ galvenā redaktore; 

Kārlis Kazāks, “Latvijas Radio 5” direktors; 

Uzaicinātā persona: “Latvijas Radio 4 – Doma laukums” korespondente Svetlana 

Gintere 

Protokolē: Latvijas Radio juriste Līva Seņkāne. 

 

Izskatāmie jautājumi: Latvijas sabiedrisko mediju redakcionālo vadlīniju iespējamie 

pārkāpumi Svetlanas Ginteres sižetā, kas tika pārradīts ”Latvijas Radio 4” raidījumā ”Doma 

laukums” 11.oktobrī.  

 

Padomes locekļi atzīst, ka Svetlanas Ginteres sižetā ir pārkāptas šādas Latvijas sabiedrisko 

mediju redakcionālo vadlīniju normas:  

1) Sabiedriskie mediji sniedz pārbaudītu un iespējami precīzu informāciju, tie nedrīkst 

apzināti maldināt auditoriju, sagrozīt vai izdomāt faktus. Ja par kādas informācijas 

precizitāti ir šaubas, tas ir skaidri jānorāda. 

2) Sabiedriskie mediji satura izklāstā balstās uz faktiem, izmanto informāciju, kas palīdz 

saprast kontekstu, un gādā, lai izskan tematam, žanram vai raidījuma formātam būtiskie 

argumenti un viedokļi. 

3) Nav pieļaujama tendenciozitāte satura izklāstā, ziņu vai materiāla izkārtojumā, balss 

intonācijā vai vārdu izvēlē. 

4) Žurnālists īpaši kritiski izvērtē informāciju, ko sniedz anonīmi avoti vai kas var celt 

neslavu. Šādos gadījumos informācija ir jāpārbauda. 

5) Žurnālists saskaņo ar intervējamo, ka telefona saruna tiks ierakstīta un izmantota satura 

veidošanai. Izņēmums pieļaujams gadījumos, ja telefona saruna ir žurnālistikas 



eksperiments, notiek pētnieciskos nolūkos vai ir kāds cits ar žurnālista profesionālo 

darbību saistīts iemesls.  

 

 

Tā kā Svetlanas Ginteres darbībā atkārtoti konstatēti Latvijas Radio normatīvo aktu pārkāpumi 

padome ar balsu vairākumu lemj aicināt valdi lauzt darba līgumu ar Svetlanu Ginteri.  

 

     Par darba līguma laušanu balso: 5 

Par disciplinārsoda piemērošanu balso: 1 

 

 

 

 

Latvijas Radio Ētikas padomes vadītāja Anita Brauna 

 

 


